

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Escola de Ensino Fundamental **João Kubitschek**

Modalidade: **Convite N°: 04/2017**

Data e hora de abertura: **01/11/2017 às 9h00min**

Objeto da Licitação: **Aquisição de material de expediente didático/pedagógico, processamento de dados, de limpeza e produção de higienização, máquinas utensílios e equipamentos diversos, equipamento laboratorial e hospitalar e máquinas e equipamentos energéticos.**

Item	ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Quantidade	CONCORRENTES					
				D. F. FILHO		MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA		M.W.G. MARTINS-ME	
				Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	Papel A-4 1x10 (branco alcalino)	Caixa	08	R\$ 201,00	R\$ 1.608,00	R\$ 202,00	R\$ 1.616,00	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
02	Pinceis para quadro branco (cores variadas)	Unid.	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00	R\$ 6,40	R\$ 64,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00
03	Reabastecedor de pinceis p/ quadro branco- 500ml (cores: preta, azul e vermelha)	Unid.	03	R\$ 76,50	R\$ 229,50	R\$ 77,00	R\$ 231,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00
04	Grampo galvanizado p/ grampeador- 26/6mm com 5000 unidades	Caixa	01	R\$ 4,30	R\$ 4,30	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 4,50
05	Caneta esferográfica corpo transparente- cor preta	Caixa	01	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 55,50	R\$ 55,50	R\$ 56,00	R\$ 56,00
06	Clipes em aço EPOXI (n°5) - c/ 100 unidades	Caixa	01	R\$ 3,20	R\$ 3,20	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 4,00
07	Clipes em aço EPOXI (n°2) - c/ 100 unidades	Caixa	01	R\$ 2,34	R\$ 2,34	R\$ 2,40	R\$ 2,40	R\$ 3,00	R\$ 3,00
08	Papel madeira 66x96cm	Unid.	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 0,80	R\$ 8,00
09	Pasta suspensa marmorizada c/ grampo e haste plástica 360x240mm	Unid.	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 3,10	R\$ 31,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00
10	Pasta catalogo tamanho A4 com 100 plástico	Unid.	03	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 30,90	R\$ 92,70	R\$ 32,00	R\$ 96,00
11	Fita durex- 12mmx65m	Unid.	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 2,20	R\$ 11,00	R\$ 2,50	R\$ 12,50
12	Pincel atômico (cores variadas)	Unid.	05	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 6,00	R\$ 30,00
13	Tinta p/ almofada de carimbo- 30ml (azul e preto)	Unid.	02	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 6,10	R\$ 12,20	R\$ 7,00	R\$ 14,00
14	Dicionário escolar atualizado/português/espanhol e espanhol/português	Unid.	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00
15	Cartucho de toner remanufaturado HP 2035	Unid.	04	R\$ 156,66	R\$ 626,64	R\$ 157,00	R\$ 628,00	R\$ 160,00	R\$ 640,00
16	Cartucho de toner remanufaturado HP PRO M1212	Unid.	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 123,00	R\$ 246,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00
17	Cartucho de toner remanufaturado HP 2055	Unid.	04	R\$ 165,00	R\$ 660,00	R\$ 166,00	R\$ 664,00	R\$ 170,00	R\$ 680,00
18	Cartucho de toner remanufaturado HP PRO MFP M125A	Unid.	04	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 126,00	R\$ 504,00	R\$ 135,00	R\$ 540,00

Item	ESPECIFICAÇÃO D. F. FILHO	Unidade	Quantidade	CONCORRENTES					
				D. F. FILHO		MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA		M.W.G. MARTINS-ME	
				Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
19	Limpador spray para quadro branco- 120ml	Unid.	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 26,00	R\$ 52,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
20	Saco para lixo 15 litros- 20 unidades	Pacote	01	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 6,50	R\$ 6,50
21	Saco para lixo 30 litros- 20 unidades	Pacote	01	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 6,30	R\$ 6,30	R\$ 7,20	R\$ 7,20
22	Saco para lixo 50 litros- 20 unidades	Pacote	01	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 7,92	R\$ 7,92	R\$ 10,00	R\$ 10,00
23	Vassoura de cipó	Unid.	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 9,00	R\$ 27,00	R\$ 14,00	R\$ 42,00
24	Papel higiênico picotado- branco alcalino- com 48 rolos de 30m	Fardo	01	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
25	Esponja para lavar louça de 109mmx72mmx20mm	Unid.	04	R\$ 2,00	R\$ 8,00	R\$ 1,50	R\$ 6,00	R\$ 1,90	R\$ 7,60
26	Bebedouro industrial 110w com no mínimo 04 torneiras	Unid.	01	R\$ 3.390,00	R\$ 3.390,00	R\$ 3.395,00	R\$ 3.395,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
27	Esqueleto de mesa- 85cm	Unid.	01	X	X	X	X	X	X
28	Nobreak 800VA com 06 tomadas	Unid.	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00
29	Estabilizador de 300VA com 04 tomadas	Unid.	01	R\$ 119,66	R\$ 119,66	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 C. E. J. K./2017, de 11/05/2017. Publicado no D.O.E. nº. 12.050, de data 12/05/2017, classificamos pelo critério de menor preço pelos itens: 01 ao 15, 17, 26 e 29 a empresa D. F. FILHO, com o valor de R\$ 7.234,14 (sete mil, duzentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos) e pelos itens: 16, 18 ao 25 e 28 a empresa MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA com o valor de R\$ 1.379,22 (hum mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte e dois centavos).									
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE ENTREGA - CONFERIR CONVITE									
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS - CONFERIR CONVITE									
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA - CONFERIR CONVITE									